
Povolení státní podpory podle ustanovení článků 107 a 108 SFEU 

Případy, k nimž Komise nevznáší námitku 

(Text s významem pro EHP) 

(2012/C 163/02) 

Datum přijetí rozhodnutí 7.3.2012 

Odkaz na číslo státní podpory SA.32673 (11/N) 

Členský stát Francie 

Region — 

Název (a/nebo jméno příjemce) Dispositif de soutien aux exploitations aquacoles et de pêche continen
tale en difficultés structurelles 

Právní základ — Article L 353-1 du Code Rural de la pêche maritime 

— Articles D 352-15 à 354-45 du Code Rural et de la pêche maritime 

— Arrêté du 22 janvier 2009 fixant le montant des aides au redresse
ment des exploitations en difficulté 

— Projet de circulaire DPMA/SDAEP/C2011 — Dispositif Aquadiff 
«aquaculteurs et pêcheurs professionnels en eau douce en difficulté» 

— Projet de circulaire DPMA/SDAEP/C2011 — Aide à la réinsertion 
professionnelle en faveur des exploitants en difficulté et congé de 
formation des chefs d'exploitation ou d'entreprise aquacole ou de 
pêche professionnelle 

Název opatření Režim podpory 

Cíl Restrukturalizace a přeměna podniků zabývajících se akvakulturou 
a vnitrozemským rybolovem, jež čelí potížím 

Forma podpory Přímá dotace 

Rozpočet 4 039 000 EUR v šesti ročních tranších ve výši 670 000 EUR 

Míra podpory — Podpora na zjištění stavu: nejvýše 300 EUR nebo náklady na 
poskytnutí služby. 

— Podpora na obnovu: nejvýše 20 000 EUR pro podnik s jednou 
samostatně výdělečně činnou výrobní jednotkou, 40 000 EUR pro 
podnik s dvěma samostatně výdělečně činnými jednotkami 
a 160 000 EUR v případě GAEC (Groupement agricole d'exploita
tion en commun, zemědělské seskupení podniků) s třemi podniky, 
šesti samostatně výdělečně činnými jednotkami a deseti zaměstnanci 
v ekvivalentu plného pracovního úvazku. 

— Podpora na technickou a ekonomickou kontrolu: nejvýše 600 EUR 
nebo náklady na poskytnutí služby. 

— Podpora na ukončení činnosti: 3 100 EUR na ekonomicky činnou 
osobu (nejvýše dvě ekonomicky činné osoby na podnik a nejvíce tři 
podniky na zemědělské seskupení podniků) navýšené o 1 550 EUR 
v případě stěhování a možnost, aby příjemce absolvoval odborné 
školení v délce půl roku nebo roku, během kterého pobírá mzdu. 

— Studijní volno s doprovodným příjmem: 75 % minimální mzdy 
(SMIC) v délce nejvýše dvanácti měsíců. 

Délka trvání programu 6 let 

Hospodářská odvětví Akvakultura a sladkovodní rybolov

CS C 163/2 Úřední věstník Evropské unie 9.6.2012



Název a adresa orgánu poskytujícího podporu Ministère de l'agriculture, de l'alimentation, de la pêche, de la ruralité et 
de l'aménagement du territoire 
3 Place de Fontenoy 
75007 Paris 
FRANCE 

Další informace Francie se zavázala, že Komisi předem oznámí jednotlivé případy, ve 
kterých by odborníci doporučovali, aby se v rámci restrukturalizace 
zvýšila kapacita, která by vedla ke zvýšení produkce. 

Francie se zavázala, že každý rok předloží zprávu o provádění předmět
ného režimu podpory obsahující informace uvedené v bodě 86 písme
nech a) až i) Pokynů Společenství o státní podpoře na záchranu 
a restrukturalizaci podniků v obtížích (Úř. věst. C 244, 1.10.2004, s. 2). 

Rozhodnutí v autentickém znění po odstranění všech informací, jež jsou předmětem obchodního tajemství, 
najdete na adrese: 

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/state_aids_texts_cs.htm 

Datum přijetí rozhodnutí 21.3.2012 

Odkaz na číslo státní podpory SA.34295 (12/N) 

Členský stát Francie 

Region Littoral français 

Název (a/nebo jméno příjemce) Mesures de soutien accordées aux entreprises ostréicoles touchées par la 
mortalité des huîtres en 2011 

Právní základ Paragraphe 4.4. des lignes directrices pour l'examen des aides d'Etat dans 
le secteur de la pêche et de l'aquaculture du 3 avril 2008 

Název opatření Režim podpory 

Cíl Náhrada ztrát způsobených nadměrným úhynem ústřic (rodu Crassostrea) 
v roce 2011 

Forma podpory Odškodnění za ztráty, finanční úleva, osvobození od státních poplatků 

Rozpočet 20 milionů EUR 

Míra podpory 14,7 % 

Délka trvání programu Rok 2012 

Hospodářská odvětví Akvakultura, chov ústřic 

Název a adresa orgánu poskytujícího podporu Ministère de l'agriculture et de la pêche français 
78 rue de Varenne 
75349 Paris 07 
FRANCE 

Další informace — 

Rozhodnutí v autentickém znění po odstranění všech informací, jež jsou předmětem obchodního tajemství, 
najdete na adrese: 

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/state_aids_texts_cs.htm

CS 9.6.2012 Úřední věstník Evropské unie C 163/3

http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/state_aids_texts_cs.htm
http://ec.europa.eu/community_law/state_aids/state_aids_texts_cs.htm

	Povolení státní podpory podle ustanovení článků 107 a 108 SFEU Případy, k nimž Komise nevznáší námitku (Text s významem pro EHP) (2012/C 163/02)

